
Determina Dirigenziale N.695/2025 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.695/2025

Oggetto: Assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 Istruttore Amministrativo - Area
degli Istruttori-  presso l'Ufficio di Staff del Sindaco ai sensi dell' art. 90 D.Lgs.
267/2000 - Approvazione schema di contratto

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale
n. 20 del 20 Dicembre 2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2025-2027.



Determina Dirigenziale N.695/2025 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Visto il Decreto del Sindaco prot. n. 24404 del 11.06.2025  di individuazione del
Dirigente del Settore II Economico Finanziario e ad interim del Settore I Amministrativo;

Considerato che l’ordinamento Comunale e lo Statuto prevedono che, ai sensi dell’art.
90 del D. Lgs 267/2000, possano essere costituiti gli Uffici di Staff alle dirette
dipendenze del Sindaco;

Vista la vigente programmazione del fabbisogno di personale 2025-2027 di cui alla
sezione 3.3 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.), approvata con
deliberazione del Commissario Straordinario n. 13 del 31.01.2025 e ss.mm.ii.

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 620 del 06.06.2025 di avvio procedura
comparativa per l'assunzione, a tempo pieno e determinato, ai sensi dell'art. 90 del D.
Lgs 267/2000 di un istruttore amministrativo – cat. C1 – presso l'Ufficio di Staff del
Sindaco;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 673 del 23.06.2025 di ammissione con
riserva dei candidati per la procedura indetta con determinazione dirigenziale n. 620 del
06.06.2025;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 687 del 24.06.2025 di convocazione degli
idonei per la procedura indetta con determinazione dirigenziale n. 620 del 06.06.2025;

Visto il verbale del 25.06.2025   Prot.n._26623 del 26.06.2025 relativo allo svolgimento
dei colloqui con il Sindaco con i candidati convocati alla procedura indetta con
determinazione dirigenziale n. 620 del 06.06.2025;

Visto il Decreto del Sindaco, prot. n. 26625 del 26.06.2025, di nomina, presso l’Ufficio di
Staff, del Sig. Carlo Duranti , in qualità di Istruttore amministrativo, cat. C1 con compiti di
natura amministrativa, dalla data della stipula del contratto e fino alla scadenza del
mandato del sindaco;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Richiamato l'art. 90 del T.U. sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs
267/2000;

Visto l’unito schema di contratto individuale di lavoro subordinato a tempo
determinato;

Visto il vigente C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 2019-2021;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;



Determina Dirigenziale N.695/2025 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in narrativa, e da intendersi qui interamente trascritti e riportati;

1. di prendere atto  del Decreto del Sindaco, prot. n. 26625 del 26.06.2025, di nomina,
presso l’Ufficio di Staff, del Sig. Carlo Duranti , in qualità di Istruttore amministrativo, cat.
C1 con compiti di natura amministrativa, dalla data di stipula del contratto e fino alla
scadenza del mandato del sindaco;

2. di approvare l’unito schema di contratto individuale di lavoro subordinato a tempo
pieno e determinato;

3. di imputare la spesa sugli appositi capitoli di bilancio;

4. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità
e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

5. di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Servizio Finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni dell'Ente e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura
finanziaria.

                               Il Dirigente
                                 Dott.ssa Cristina Luciani


